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Spółka Iomax przywiozła do Paryża dopracowaną wersję samolotu
uderzeniowo-obserwacyjnego Archangel.

Archangel zadebiutował w Paryżu dwa
lata temu. Obecnie pokazywana jest
wersja dopracowana, z nowymi
rozwiązaniami konstrukcyjnymi /
Zdjęcie: Bartosz Głowacki

Archangel (Archanioł) pojawił się w Paryżu po raz pierwszy dwa lata temu (Paris Air
Show 2013: Uzbrojony Archanioł, 2013-06-19). Obecnie producent prezentuje wersję
dopracowaną, różniącą się kilkoma rozwiązaniami konstrukcyjnymi.

Kabina załogi została nieco przesunięta do przodu, aby poprawić widoczność.
Zabudowano też samouszczelniające się zbiorniki paliwa, osłony balistyczne i
instalację tlenową. Kolejnymi zmianami są nowe śmigło, golenie podwozia i
dopracowany kształt kadłuba. Maksymalna długotrwałość lotu to aż 10 h. Archangel
może rozwinąć prędkość nieco przekraczającą 300 km/h i operować na maksymalnej
wysokości 7620 m.

Samolot przystosowano do przenoszenia różnych rodzajów uzbrojenia - karabinów
napędowych, przeciwpancernych pocisków kierowanych, bomb kierowanych i
klasycznych oraz niekierowanych pocisków rakietowych, a także głowic
optoelektronicznych. Bezpieczeństwo załogi zwiększa układ samoobrony AN/ALQ-213
lub MASE.

Pierwszymi użytkownikami Archaniołów będą dwa kraje Bliskiego Wschodu.
Zjednoczone Emiraty Arabskie zamówiły 24 samoloty tego typu, w wersji Block 1 i
Block 2, z których 6 w pierwszej wersji zamierzają przekazać Jordanii. Pierwszy
Archanioł trafił do ZEA w ubiegłym tygodniu. Dostawy będą realizowane w tempie
jednego samolotu miesięcznie, do stycznia 2016. Następnie Arabowie odbierać będą 2
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samoloty na miesiąc.

Przedstawiciele producenta spodziewają się, że w ciągu następnych 2 lat siły zbrojne
państw wspomnianego na wstępie regionu mają zamówić ok. 50 Archaniołów.
Kolejnym użytkownikiem mają być Filipiny.  Zainteresowanie samolotami wyrażają  też
Angola, Niger, Wybrzeże Kości Słoniowej i Turcja.
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